[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2018 № 134-р
Об утверждении состава комиссии по оценке эффективности внутреннего  обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации города

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», распоряжения Администрации города Обнинска от 05.12.2018 № 02-01/100 «Об утверждении Положения об организации в Администрации города системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»

1. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации города (далее — Комиссия):

Демина И.Н. - начальник Управления муниципального заказа - председатель комиссии.

Члены комиссии:

Глушакова М.Л. - ведущий специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Администрации города;

Наруков В.В. - представитель торгово-промышленной палаты города Обнинска (по согласованию);

Соколова Н.Р. - начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города;

Сухарев А.Е. - депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию).
2. Утвердить Порядок работы комиссии по оценке эффективности внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации города (Приложение № 1).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию Г.Е. Ананьева.
Глава Администрации города                                                                           В.В.Шапша
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города

от 27.12.2018 № 134-р

Порядок работы комиссии по оценке эффективности внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства  Администрации города
I. Общие положения

1. Порядок организации работы комиссии по оценке эффективности внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации города определяет полномочия комиссии по оценке эффективности внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации города (далее — Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также настоящим Порядком.
II. Полномочия Комиссии

3. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

а) рассмотрение и оценка мероприятий Администрации города в части касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;

б) рассмотрение и утверждение ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе.
III. Порядок работы Комиссии
4. Председатель Комиссии:
- осуществляет руководство ее деятельностью;
- дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
- назначает дату, время, место проведения заседания Комиссии;
- ведет заседания, выносит на голосование ежегодный доклад об антимонопольном комплаенсе;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии, осуществляет их хранение;
- направляет рекомендации главе Администрации города Обнинска по итогам рассмотрения и оценки мероприятий Администрации города в части касающейся функционирования антимонопольного комплаенса.
5. Члены Комиссии имеют право:
- знакомиться с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися деятельности Комиссии;
- выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
- голосовать на заседаниях Комиссии.
6. Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседаниях Комиссии.
7. Вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 (одного) раза в год.
Комиссия ежегодно не позднее двух недель до истечения календарного года рассматривает и утверждает ежегодный доклад об антимонопольном комплаенсе.
8. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа членов соответствующего состава Комиссии, указанного в пункте 1 распоряжения об утверждении состава комиссии по оценке эффективности внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства Администрации города.
9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании Комиссии, оформляются протоколами заседания Комиссии, которые подписываются председателем.